

Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S

Sømarksvej 31, 5471 Søndersø

CVR-nr. 15 23 38 77



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. marts 2016

Som dirigent:


Kim Munk

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Sømarksvej 31, 5471 Sønderød
CVR-nr.	15 23 38 77
Hjemstedskommune	Nordfyns Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ann-Beth Nina Johannesen Freuchen, formand Lars Frøtheim Sjur Eilif Skjæveland Leif Pedersen Susanne Pedersen
Direktion	Kim Munk, Adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Nettoomsætning	647.647	617.931	635.056	650.317	619.898
Bruttoresultat	297.757	267.368	242.910	269.429	259.761
Resultat af primær drift	141.062	117.791	91.025	117.365	98.404
Resultat af finansielle poster	-462	-286	-76	216	232
Årets resultat	107.680	88.961	77.482	88.204	73.859
Balancesum					
Balancesum	366.151	352.328	467.181	442.868	378.664
Egenkapital	216.373	172.738	313.777	291.295	248.091
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	21,8 %	19,1 %	14,3 %	18,0 %	15,9 %
Bruttomargin	46,0 %	43,3 %	38,3 %	41,4 %	41,9 %
Afkastningsgrad	39,3 %	28,7 %	20,0 %	28,6 %	26,0 %
Likviditetsgrad	175,2 %	133,7 %	232,5 %	226,3 %	218,4 %
Soliditetsgrad	59,1 %	49,0 %	67,2 %	65,8 %	65,5 %
Egenkapitalforrentning	55,3 %	36,6 %	25,6 %	32,7 %	31,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	184	197	216	217	222

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S (herefter: OC&S DK) producerer og markedsfører snacks og chips. Selskabet har hjemsted i Sønderø, hvor også produktionen finder sted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2015 udgør 647.647 t.kr. mod 617.931 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2015 udviser et overskud på 107.680 t.kr. mod 88.961 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 216.373 t.kr.

Det danske marked for Chips & Snacks har i 2015 haft en positiv udvikling, især øget distribution har haft positiv indflydelse på selskabets nettoomsætning, som er steget med 7,5%. Exportmarkedet har haft en positiv udvikling, med en vækst i nettoomsætningen på 4,0%.

Selskabet har i regnskabsåret 2015 foretaget en nedskrivning af software (SAP) på 5 mio. kr., hvilket er selskabets andel af restruktureringsomkostningerne til SAP i forbindelse med etableringen af det nye forretningsområde Orkla Confectionery & Snacks.

Årets nettoresultat blev et overskud på 108 mio. kr. mod 89 mio. kr. i 2014. Bestyrelsen foreslår udbetaling af udbytte på 100 mio. kr. Der henvises i øvrigt til overskudsfordeling i tilknytning til resultatopgørelsen. Egenkapitalen er hermed 216 mio. kr. inkl. foreslået udbytte på 100 m.kr.

I årsrapporten for 2014 forventede selskabet stigende omsætning i 2015, dels via bredere distribution, dels gennem fortsat fokus på større og stærkere innovationer. Dette og fortsat fokus på omkostninger og procesoptimeringer har sikret vækst i selskabets driftsresultat.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende. Selskabet har øget omsætningen via øget distribution og gode innovationer, samtidig med at fokus på omkostninger og fortsat fokus på procesoptimeringer har sikret positiv udvikling i selskabets driftsresultat.

Ledelsesberetning

Beretning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

De væsentligste investeringer er foretaget på produktionslinjerne i chips- & snacksfabrikken i Sønderø, ligeligt fordelt med udskiftning af udtjente anlæg og udskiftning i forbindelse med rationaliseringsprojekter. Endvidere er der investeret kraftigt i IT, blandt andet SAP, netværk og hardware udskiftning.

Der foretages en løbende udvikling af selskabets produkter til det danske hjemmemarked såvel som til eksportmarkederne, ligesom nøddeprodukter løbende udvikles til, og i samarbejde med, de nordiske søsterselskaber.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Hos OC&S DK er vi beviste om, at vi har et samfundsmæssigt ansvar og et ansvar over for en lang række interessenter. Vi ønsker at drive virksomhed på en ordentlig og anstændig måde, hvor vi viser omtanke for mennesker og miljø, og dermed engagerer os i det samfund, vi er en del af.

Der henvises til OC&S DKs CSR-politik på "www.kims.dk/da/om-kims/csr/".

CSR-politikken opsummerer OC&S DKs holdninger og giver eksempler på handlinger inden for tre fokusområder: sundhed, miljø og klima, samt forholdet til lokalområdet.

Vi har valgt disse tre områder, fordi de hver især og tilsammen spiller en væsentlig rolle for OC&S DKs forhold til omverdenen.

Vi har gennem en årrække arbejdet med en række initiativer på disse områder, og der er mange muligheder for at arbejde videre med flere tiltag, som vil være til gavn for vores forbrugere, medarbejdere og øvrige interessenter. For hvert af fokusområderne udarbejdes der hvert år en handlingsplan, så alle løbende kan følge, hvordan OC&S DKs mål udmønter sig i konkrete handlinger.

Sundhed

OC&S DK er i Danmark den største spiller på området for chips & snacks. Det er derfor naturligt, at vi har en holdning til udviklingen inden for den generelle sundhedstilstand, der betyder at flere og flere vejer for meget. OC&S DK arbejder derfor med flere tiltag inden for området, blandt andet med fokus på at give forbrugerne sundere valgmuligheder.

Således har OC&S DK i 2015 lanceret AnyDay Nuts, som er et tørristet produkt og derfor sundere end andre nøddeprodukter ristet i olie.

Endvidere støtter OC&S DK idrætsaktiviteter for børn og unge, blandt andet via projektet Street Handball.

Miljø og klima

Hos OC&S DK prioriteres miljø og klima højt. Vi ønsker at bidrage aktivt til at skabe et godt miljø og klima, blandt andet gennem kontinuerlige miljøforbedringer, herunder i forbindelse med investeringer, gennem udviklingsarbejde med leverandører samt gennem dialog og oplæring af vore medarbejdere.

I 2015 har OC&S DK f.eks. indgået en hensigtserklæring med Fjernvarme Fyn med henblik på at udnytte overskudsvarme i produktionen til opvarmning af boliger i lokalområdet fra 2016.

I 2015 udarbejdede vi vores 5. miljøredegørelse, som dokumenterer, at vi i perioden 2006-2014 har reduceret forbruget af vand og energi pr. produceret ton med 17% til 53%, og CO2 udledning med 32% pr. produceret ton.

Lokalområdet

OC&S DK ønsker at have et godt og tæt forhold til lokalområdet i Sønderø og Nordfyn. Vi ønsker at være kendt som en ansvarlig virksomhed og arbejdsplads, der involverer sig lokalt - et sted, hvor mange lokale gerne vil arbejde.

Ledelsesberetning

Beretning

I 2015 har OC&S DK ydet økonomisk støtte til opsætning af hjertestartere på forskellige placeringer i Nordfyns Kommune. OC&S DKs medarbejdere deltager som foredragsholdere for forskellige uddannelsesinstitutioner i regionen. Endvidere støtter OC&S DK det lokale foreningsliv via annoncer og sponsorer, herunder de lokale idrætsforeninger og motionsløb.

Hos OC&S DK vil vi løbende arbejde med at udbygge vores CSR-politik, så flere relevante områder vil blive inddraget. En god CSR-politik ændrer sig i takt med omgivelserne - vi ønsker altid at være i tæt kontakt og i god dialog med omverdenen.

OC&S DK indgår desuden som et selskab i Orkla ASA koncernen, som udarbejder Bærekraftsrapporter i henhold til FN-s Global Compact. Der henvises til "<http://www.orkla.no/Samfunnsansvar/Samfunnsansvar-i-Orkla/Global-Compact>".

Menneskerettigheder

OC&S DK har ikke udarbejdet egne politikker på dette område, men moderselskabets politikker skal indarbejdes fremadrettet. For moderselskabets politikker henvises til "<http://www.orkla.no/Samfunnsansvar/Samfunnsansvar-i-Orkla/Ansvar-og-etikk/Menneskerettighetspolicy>".

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Virksomhedens generalforsamlingsvalgte bestyrelse består af 3 personer. Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om, at andelen af kvinder i alle virksomhedens ledelsesniveauer skal udgøre 40% senest i år 2017.

Kønfordelingen ser således ud pt.:

- Bestyrelse 33/67
- Ledergruppe 29/71
- Øvrig ledelse 40/60
- Medarbejdere total 32/68
- Medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer 50/50

Bestyrelsen er sammensat af tre medlemmer valgt af aktionæren og to medarbejdervalgte repræsentanter.

De aktionærvalgte er en del af koncernledelsen i Orkla Confectionery & Snacks, hvorfor den kønsmæssige sammensætning afhænger af koncernledelsens sammensætning.

For at opnå den ønskede andel af kvinder i den øvrige ledelse, er det virksomhedens mål at have kandidater af begge køn i forbindelse med rekruttering af nye ledere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

KiMs A/S har pr. 1. januar 2016 skiftet navn til Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S, da selskabet vil gå ind på konfekturmarkedet, dels ved at selskabet overtager forhandling og distribution af Panda pr. 1. januar 2016, dels ved at selskabet under OC&S DK brandet lancerer plader og barer i chokolade segmentet.

Selskabet forventer derfor stigende omsætning, ikke kun som konsekvens af de nye kategorier, men forventer også vækst i Chips & Snacks segmentet.

Der forventes positiv vækst i selskabets driftsresultatet.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
2	Nettoomsætning	647.647	617.931
3	Produktionsomkostninger	-349.890	-350.563
	Bruttoresultat	297.757	267.368
3	Distributionsomkostninger	-117.411	-116.391
3	Administrationsomkostninger	-39.342	-33.484
	Resultat af ordinær primær drift	141.004	117.493
	Andre driftsindtægter	166	388
	Andre driftsomkostninger	-108	-90
	Resultat af primær drift	141.062	117.791
	Finansielle indtægter	13	124
	Finansielle omkostninger	-475	-410
	Resultat før skat	140.600	117.505
4	Skat af årets resultat	-32.920	-28.544
	Årets resultat	107.680	88.961
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	65.000
	Overført resultat	7.680	23.961
		107.680	88.961



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	36.071	36.750
	Produktionsanlæg og maskiner	61.828	66.950
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.897	18.692
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	9.230	6.350
		<u>127.026</u>	<u>128.742</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>127.026</u>	<u>128.742</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	21.504	16.209
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.750	15.535
		<u>31.254</u>	<u>31.744</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	153.245	145.538
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.120	37.304
	Andre tilgodehavender	6.000	8.998
	Periodeafgrænsningsposter	504	0
		<u>207.869</u>	<u>191.840</u>
	Likvide beholdninger	<u>2</u>	<u>2</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>239.125</u>	<u>223.586</u>
	AKTIVER I ALT	<u>366.151</u>	<u>352.328</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	26.596	26.596
	Overført resultat	89.777	81.142
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	65.000
	Egenkapital i alt	216.373	172.738
	Hensatte forpligtelser		
7	Udskudt skat	13.302	12.411
	Hensatte forpligtelser i alt	13.302	12.411
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.266	53.048
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.075	21.817
	Skyldig selskabsskat	2.126	5.591
	Anden gæld	98.009	86.723
		136.476	167.179
	Gældsforpligtelser i alt	136.476	167.179
	PASSIVER I ALT	366.151	352.328

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter
- 11 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	26.596	81.142	65.000	172.738
Årets resultat	0	7.680	100.000	107.680
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	955	0	955
Udloddet udbytte	0	0	-65.000	-65.000
Egenkapital 31. december 2015	26.596	89.777	100.000	216.373

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier indgår som henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter indgæet til sikring af dagsværdien af indregnede finansielle aktiver eller forpligtelser tillægges/fradrages den regnskabsmæssige værdi af det sikrede aktiv/forpligtelse.

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter indgæet til sikring af forventede fremtidige pengestrømme indregnes i egenkapitalen, indtil den sikrede transaktion gennemføres. Såfremt transaktionen resulterer i et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede kursregulering i kostprisen på aktivet eller forpligtelsen, og såfremt transaktionen resulterer i en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede kursregulering i resultatopgørelsen sammen med den sikrede post.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen baseret på nedenstående vurdering af brugstiderne og scrapværdierne.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 - 40 år
Produktionsanlæg og maskiner	7 - 14 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 7 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Løbende omkostninger til patenter, varemærker og rettigheder udgiftsføres i det år, hvori omkostningerne afholdes.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen for egenproducerede anlægsaktiver omfatter løn- og materialeomkostninger mv., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på immaterielle og materielle anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash-pool ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Nettoomsætning

Selskabets ledelse har jævnfør bestemmelserne i § 96 stk. 1 i Årsregnskabsloven besluttet ikke at oplyse nettoomsætningens fordeling på markeder og aktiviteter, af hensyn til den skarpe konkurrence på markedet

t.kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	83.416	86.031
Pensioner	7.220	7.386
Andre omkostninger til social sikring	2.327	2.553
	<u>92.963</u>	<u>95.970</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>184</u>	<u>197</u>

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.	2015	2014
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	32.322	29.948
Årets regulering af udskudt skat	598	-1.404
	<u>32.920</u>	<u>28.544</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2015	92.286	293.807	59.326	6.350	451.769
Tilgang i årets løb	739	4.935	11.367	7.616	24.657
Afgang i årets løb	0	-1.106	-1.650	0	-2.756
Overførsel fra andre poster	147	4.220	369	-4.736	0
Kostpris 31. december 2015	93.172	301.856	69.412	9.230	473.670
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2015	55.536	226.857	40.635	0	323.028
Årets afskrivninger	1.565	14.118	10.530	0	26.213
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-947	-1.650	0	-2.597
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	57.101	240.028	49.515	0	346.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	36.071	61.828	19.897	9.230	127.026
Afskrives over	25-40 år	7-14 år	3-7 år		

t.kr.	2015	2014
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 26.596 stk. a nom. 1.000,00 kr.	26.596	26.596
	<u>26.596</u>	<u>26.596</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 26.596 t.kr. de seneste 5 år.

7 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

t.kr.	2015	2014
Immaterielle anlægsaktiver	1.126	2.080
Materielle anlægsaktiver	-14.355	-14.719
Tilgodehavender	-111	-3
Varebeholdninger	-263	-316
Egenkapital	-293	0
Hensatte forpligtelser	594	594
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	0	-47
	<u>-13.302</u>	<u>-12.411</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	18.691	17.327

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 1.476 t.kr. (2014: 1.486 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 1 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på i alt 17.215 t.kr. (2014: 15.841 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

10 Nærtstående parter

Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Orkla Confectionery & Snacks FI AB	Åland, Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Orkla Confectionery & Snacks FI AB	Åland, Sverige	info.ocs@orkla.fi
Orkla ASA	Oslo, Norge	http://www.orkla.com/annual-report/2015

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Ud over koncerninterne transaktioner, der er elimineret i den ultimative koncernrapport, har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Orkla Confectionery & Snacks FI AB	Åland, Sverige



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2015	2014
11 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor		
Honorar vedrørende lovpligtig revision	294	292
Erklæringsopgaver med sikkerhed	6	11
Andre ydelser	71	62
	<u>371</u>	<u>365</u>